[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № 3
г. Петропавловск-Камчатский

                  «12» января 2016 года
	О внесении изменения в приложение к приказу Министерства финансов Камчатского края от 06.10.2015 № 181 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве финансов Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками»

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края                   от 26.06.2009 № 261-П «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в исполнительных органах государственной власти Камчатского края, при замещении которых государственные гражданские служащие Камчатского края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и в связи с перераспределением должностных обязанностей государственных гражданских служащих Министерства финансов Камчатского края
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к приказу Министерства финансов Камчатского края от 06.10.2015 № 181 «Об утверждении перечня должностей                                государственной гражданской службы Камчатского края в Министерстве              финансов Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками» изменение, изложив его в редакции согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его        официального опубликования и распространяется на правоотношения,                    возникшие с 20 ноября 2015 года.
Министр

   С.Г. Филатов
	Приложение к приказу

Министерства финансов Камчатского края

от «12» января 2016 года № 3

	«Приложение к приказу

Министерства финансов Камчатского края

от 06.10.2015 № 181

Перечень

должностей государственной гражданской службы Камчатского края

в Министерстве финансов Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками

	№
	Наименование структурного

подразделения
	Наименование должности (количество штатных единиц**)
	Основание утверждения должности (дата, №  приказа Министерства об утверждении штатного расписания)
	Должностной регламент
	Приме-чание

	Дата

утверждения
	Извлечение из положений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций

	1
	Отдел правового и административного обеспечения

	Референт

	26.09.2013

№ 126
14.09.2015

№ 161
	26.09.2013

30.10.2015
	Представляет интересы Министерства финансов Камчатского края             (далее – Министерство) в судах, арбитражных судах, а также в государственных и общественных организациях

	2

	Референт*

	Является членом комиссий, образованных в Министерстве, а также в исполнительных органах государственной власти Камчатского края, в соответствии с полномочиями Министерства

	Ведущий консультант

	Бюджетный

отдел
	Консультант

	20.12.2011

№ 121
	20.11.2015

	Отдел финансирования, учета и отчетности
	Ведущий консультант
	14.09.2015

№ 161
	30.10.2015

	Отдел финансового контроля
	Консультант

	20.12.2011

№ 121
	21.12.2011

	Отдел по регулированию контрактной системы
	Консультант

	29.11.2013

№ 164
	30.10.2015

	3
	Отдел правового и административного обеспечения

	Референт*

	26.09.2013

№ 126
	26.09.2013

	Ведет работу по профилактике коррупционных правонарушений в Министерстве

	Ведущий консультант*
	14.09.2015

№ 161
	30.10.2015

	II. Предоставление государственных услуг гражданам и организациям

	4
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	III. Осуществление контрольных и надзорных мероприятий

	5
	Отдел финансового контроля

	Референт

	15.11.2012

№ 119
	28.11.2012
	Осуществляет последующий контроль за своевременным, целевым, рациональным использованием и сохранностью средств краевого бюджета, внебюджетных фондов на территории Камчатского края;

проводит в качестве последующего внутреннего государственного финансового контроля ревизии и тематические проверки, обследования поступления и расходования средств краевого бюджета, использования внебюджетных средств доходов от имущества и ценных бумаг, находящихся в краевой собственности, проверок целевого использования средств краевого бюджета, передаваемых в бюджеты муниципальными образованиями расчетов при формировании проектов бюджетов на очередной финансовый год; проведение проверок исполнения законодательства о государственных закупках;

осуществляет контроль за своевременностью и полнотой устранения выявленных нарушений в ведении финансово-хозяйственной деятельности проверенных отделом организаций (учреждений) в Камчатском крае и за возмещением ими причиненного ущерба

	Консультант*

	20.12.2011

№ 121
	21.12.2011

	Консультант

	20.12.2011

№ 121
	21.12.2011

	6
	Отдел правового и административного обеспечения
	Главный специалист- эксперт
	14.09.2015
№ 161
	30.10.2015
	Осуществляет внутренний государственный финансовый контроль в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в отношении заказчиков Камчатского края и готовит по результатам проверок акты, предписания.

	7

	Отдел финансового контроля
	Референт*

	15.11.2012

№ 119
	28.11.2012
	Составляет протоколы об административных правонарушениях, совершаемых в области организации и проведения лотерей, предусмотренных ст. 14.27, ч. 1 ст. 19.4, ч. 1 ст. 19.5, ст. 19.6,  ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	IV. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.)

	8
	Бюджетный

отдел
	Референт

(4 должности)
	20.12.2011

№ 121

	20.11.2015

	Участвует в формировании проекта краевого бюджета

	Консультант

(4 должности)

	Консультант*

	9

	Референт*

	20.12.2011

№ 121
	20.11.2015

	Разрабатывает прогнозы основных параметров краевого бюджета и консолидированного бюджета Камчатского края

	10

	Референт*

(4 должности)
	20.12.2011

№ 121

	20.11.2015

	Участвует в проектировании предельных объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств краевого бюджета либо субъектам бюджетного планирования

	Консультант*

(5 должностей)

	11

	Референт*

 (2 должности)

	20.12.2011

№ 121
	20.11.2015

	Участвует в разработке проектов методик распределения и порядка предоставления межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Камчатского края

	12

	Референт*

(2 должности)

	20.12.2011

№ 121
	20.11.2015

	Участвует в направлении в финансовые органы муниципальных образований в Камчатском крае методик (проектов методик) распределения межбюджетных трансфертов из краевого бюджета, главным распорядителем средств которых является Министерство

	13

	Консультант*
(2 должности)
	20.12.2011

№ 121
	20.11.2015

	Участвует в подготовке государственных программ в Камчатском крае

	V. Управление государственным имуществом Камчатского края

	14
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	VI. Осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и разрешений

	15
	Отдел по регулированию контрактной системы
	Референт
	29.11.2013

№ 164

	09.01.2014
	Участвует в осуществлении Министерством закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Камчатского края и (или) является членом единой комиссии Министерства по осуществлению закупок для нужд Камчатского края.

	Референт
	14.09.2015

№ 161
	30.10.2015

	16
	Отдел по регулированию контрактной системы
	Консультант*

	29.11.2013

№ 164
	09.01.2014
	Осуществляет прием (регистрацию) заявок (конкурсных, котировочных) на размещения государственных заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Камчатского края.

	VII. Хранение и распределение материально-технических ресурсов

	17
	Отдел финансирования, учета и отчетности
	Референт

	14.09.2015

№ 161
	30.10.2015
	Является материально ответственным лицом Министерства финансов Камчатского края

	Ведущий консультант*

	14.09.2015

№ 161
	30.10.2015

	Отдел финансового контроля
	Консультант*
	20.12.2011

№ 121
	21.12.2011

	Бюджетный отдел
	Референт*
	20.12.2011

№ 121
	20.11.2015

Примечание:

* Всего в Перечне должностей содержится 20 должностей. Должность содержится одновременно в нескольких разделах Перечня должностей в связи с наличием в должностных обязанностях  двух и более коррупционных рисков.

** Примечание: количество указывается в случае наличия двух и более штатных единиц.

           ».